
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА АРХИТЕКТУРЫ И СТРОИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

24 сентября 2012 г. N 30 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИЧЕСКИХ РЕКОМЕНДАЦИЙ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ИНВЕНТАРИЗАЦИИ 
ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ, ВЕДЕНИЮ ЭЛЕКТРОННОГО БАНКА ДАННЫХ, ФОРМИРОВАНИЮ И 

МОНИТОРИНГУ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОЗДАНИЮ БЕЗБАРЬЕРНОЙ СРЕДЫ 
ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИЗИЧЕСКИ ОСЛАБЛЕННЫХ ЛИЦ 

 
В целях реализации пункта 3 мероприятий Государственной программы по созданию безбарьерной 

среды жизнедеятельности физически ослабленных лиц на 2011 - 2015 годы, утвержденной постановлением 
Совета Министров Республики Беларусь от 1 ноября 2010 г. N 1602, Министерство архитектуры и 
строительства Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые Методические рекомендации по проведению инвентаризации зданий и 
сооружений, ведению электронного банка данных, формированию и мониторингу территориальных 
мероприятий по созданию безбарьерной среды жизнедеятельности физически ослабленных лиц. 

2. Признать утратившим силу приказ Министерства архитектуры и строительства Республики 
Беларусь от 9 апреля 2008 г. N 112 "Об утверждении Методических рекомендаций". 

 
Министр А.И.Ничкасов 
 
 
 

  


